
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO (CS)   

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che nella giornata dell’8 settembre si svolgeranno nel centro urbano i 

festeggiamenti in onore dell’Immacolata Concezione;  

Considerato che il senso profondo della “Festa votiva della Madonna Immacolata 

Concezione – 8 Settembre” è molto radicato nel nostro paese, avendo radici nella fede e 

nell’appartenenza al territorio di Fagnano Castello; 

Considerato, altresì, che è previsto un notevole afflusso di fedeli e turisti; 

Ritenuto di disporre, per motivi di sicurezza e di opportuna prudenza legati alla prevista 

partecipazione e al fine di garantire a tutte le famiglie fagnanesi il rinnovarsi della tradizione 

nella sua sentita pienezza, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul 

territorio comunale; 

Visto l’art. 54 del DLgs 18/8/2000 n. 267. 

 

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale nella 

giornata dell’8 settembre 2023.  

 

D I S P O N E 

- La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio dell'Ente e sul sito 

Istituzionale; 

- La notifica del presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici per i provvedimenti di     

competenza. 

- La trasmissione della copia della presente Ordinanza alla Prefettura di Cosenza, al 

Comando di Polizia Locale ed alla Stazione dei Carabinieri. 

AVVERTE 

che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al TAR Calabria di Catanzaro 

entro il termine di gg.60 o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro gg.120. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 05.09.2023 

 

            IL SINDACO 

        F.to - Avv. Raffaele GIGLIO 
 

Numero 

35 
O 

G 

G 

E 

T 

T 
O 

Chiusura scuole di ogni ordine e grado nella giornata dell’ 

8 settembre 2023, in occasione dei festeggiamenti per 

l’Immacolata Concezione 
Data 

05.09.2023 


